2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TRÀ TÂN

Số:        /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Tân, ngày         tháng 02  năm 2026

NGHỊ QUYẾT
Về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 và dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2026 xã Trà Tân
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NĂM (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 149/2025/NĐ-CP ngày 12//2025 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 11/12/2025 của HĐND thành phố dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 11/12/2025 của HĐND thành phố về các nội dung liên quan đến nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn; phân cấp nhiệm vụ chi đầu tư phát triển năm 2026 và kế hoạch đầu tư công ngân sách nhà nước năm 2026 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 3006/QĐ-UBND ngày 16/12/2025 của UBND thành phố về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công ngân sách nhà nước năm 2026.

Xét Tờ trình số  19/TTr-UBND ngày 19/ 02 /2026 của UBND xã Về việc đề nghị dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-
2030 và dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2026 xã Trà Tân; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách của HĐND xã và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 và dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2026 xã Trà Tân gồm các nội dung cụ thể như sau:

1. Dự kiến danh mục đề xuất đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030: 90 danh mục dự án/ công trình, với tổng mức nhu cầu vốn dự kiến là 257.846,000 triệu đồng (Bằng chữ: Hai trăm năm mươi bảy tỷ, tám trăm bốn mươi sáu triệu đồng y).

(Danh mục và mức vốn bố trí cho từng dự án theo phụ lục đính kèm).

2. Nguồn vốn: Kế hoạch vốn đầu tư công phân bổ năm 2026 là 29.314 triệu đồng (Hai mươi chín tỷ ba trăm mười bốn triệu đồng) từ nguồn UBND thành phố giao UBND xã, bao gồm các nguồn vốn:
- Nguồn ngân sách tập trung: 29.306 triệu đồng.

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 8 triệu đồng.

3. Các nguồn vốn được bố trí như sau:

- Bố trí 2.000,000 triệu đồng để thanh toán khối lượng các dự án hoàn thành triển khai từ năm 2021 đến hết năm 2025.

- Bố trí 2.679,000 triệu đồng cho các dự án chuyển tiếp từ giai đoạn 2021-2025 sang giai đoạn 2026-2030.

- Bố trí 24.635,000 triệu đồng cho các dự án dự kiến khởi công mới năm 2026 (vốn ngân sách thành phố) gồm: 16 dự án/ công trình, với tổng mức đầu tư dự kiến là 32.846,000 triệu đồng (Bằng chữ: Ba mươi hai tỷ, tám trăm bốn mươi sáu triệu đồng y).
(Danh mục và mức vốn bố trí cho từng dự án theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã: triển khai thực hiện Nghị quyết đảm bảo quy định; xin ý kiến thống nhất Thường trực Hội đồng nhân dân xã trước khi phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 đối với các dự án khởi công mới năm 2026 sau khi đảm bảo thủ tục đầu tư và báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp gần nhất. Chỉ đạo các cơ quan có liên quan đôn đốc các chủ đầu tư khẩn trương triển khai thực hiện ngay từ đầu năm, đảm bảo khối lượng thực hiện và giải ngân hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch năm 2026.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND, các đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Trà Tân khóa X, kỳ họp thứ năm, thông qua ngày 06 tháng 02 năm 2026 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND, UBND thành phố;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- CVP;

- Lưu: VT, CVHĐ.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lai

DỰ THẢO

PAGE